
 
                              

    

深緑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 本校は、西村山地域における特別支援学校（知的障がい教育）で、中学部、高等部の生徒３３名が

通学しています。『「げんき」に生活し「チャレンジ」と「かかわり」を楽しむ人を育てる』を教育目

標に、各学部の連携を重視した教育を行っています。楯岡特別支援学校本校、寒河江校、近隣の学校

をはじめ、地域や保護者の方々、関係機関等の御理解と御協力を得ながら教育活動を行っております。 

 つきましては､生徒の学習や生活の様子を御参観いただき、大江校について御理解をいただく機会

として、下記により『学校公開』を開催します。 

御多用のところとは存じますが、御参加くださいますよう御案内申し上げます。                     

 

記 
 

１ 期日及び日程  令和７年７月８日（火）  

 

9:30   9:50          10:10 10:15          11:10 11:20   11:30 

受付 学校概要説明（体育館） 移動 授業参観・見学 休憩 
質疑応答 

（体育館） 

 

２ 場 所   山形県立楯岡特別支援学校大江校 

 西村山郡大江町大字三郷丙1403番地の1 ＴＥＬ：０２３７（８５）０７２２  

 

３ 対 象 

福祉・労働及び教育支援に携わる関係機関の方 

 

４ その他 

（１）参加は各機関３名までとさせていただきます。 

（２） 駐車スペースが限られておりますので、複数で参加の場合はできるだけ相乗りに御協力いた

だきますようお願いします。 

（３）当日は、上履きをお持ちください。また、必要に応じて水分等をお持ちください。 

（４）授業や生徒の様子、作品や掲示物を写真やビデオ等で撮影することは御遠慮ください。 

  

5  お申し込み方法 

・別紙（学校公開参加申込書）に御記入の上、メール又はファックスでお申し込みください。 

※申込用紙は、必要に応じてコピーしてお使いください。学校ホームページからもダウンロー

ドできます。  
           

令和７年度 山形県立楯岡特別支援学校 大江校 

『学校公開』の御案内  



◇  お申し込み先 

山形県立楯岡特別支援学校 大江校 

    メール：  ybunoe@pref-yamagata.ed.jp   

ＦＡＸ： ０２３７（６２）６３６４ 

 

◇お問い合わせ 

℡ ０２３７（８５）０７２２ 山形県立楯岡特別支援学校大江校 

教頭 青柳 または 相談主任 前山 

 

 

 

 

場 所 

 

 

 

 

 

 

学 

校 

付 

近 

の 

略 

図 

                              →至 大江大橋 

                           

   駐車場                   学校 

坂道        案内板 

                               

 

 

 

 

 

 

 

            至 三郷簡易郵便局 

              

 

楯岡特別 

支援学校 

大江校 

 駐車場 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ｙbunoe@pref-yamagata.ed.jp


申し込み日  令和７年  月  日 

 

山形県立楯岡特別支援学校大江校 教頭 宛 

【メール ybunoe@pref-yamagata.ed.jp】 

【FAX番号 ：023７（６２）６３６４】     添書不要 

 

令和７年度 学校公開 参加申込書 
 

所属名：                     

 

申込者氏名：                 

 

電話番号：                 ＦＡＸ番号：                     

 

参加者氏名（全員の分を記入してください。） 

職名等 参加者氏名 交通手段 

〈記入例〉 

指導員 
大江 花子 自家用車 

   

   

   

来校時の車の台数（     ）台 

※駐車場に限りがありますのでできるだけ、乗り合わせでの来校をお願いします。 

※学校公開当日、全体会の場で質疑応答の時間を設定しています。ご質問等ありましたら、内容を

簡単にご記入ください。 

（例）楯岡特別支援学校大江校への入学の手続きについて 

 

 

 

 
 

※個別の見学を希望される方は、別に日程を調整いたしますので、お電話で申し込みください。 

※計画に大きく変更があった場合には、ご連絡いたします。 

※当日欠席される際は、お手数ですがご連絡ください。 

 

申込締め切り 令和７年６月２０日（金） 

mailto:ybunoe@pref-yamagata.ed.jp

